
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400112

112

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO DO DISTRITO

FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 100009

Nº Processo: 25831/2019. Objeto: O objeto da presente licitação trata-se de contratação
de empresa especializada para prestação continuada de serviço de locação de caixas
coletoras tipo contêiner para armazenamento e descarte de resíduo verde, pelo prazo de
12 (doze) meses, conforme diretrizes e procedimentos relacionados no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/06/2020 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às
17h59. Endereço: Sgan Q. 909 - Bl."c" - Setor de Contabilidade, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100009-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 24/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO DEMONTIE CORREIA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/06/2020) 100009-00001-2020NE000002

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

02º Termo Aditivo ao Contrato 075/2019, Proad 54055/2019. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa SR Serviços Terceirizados Eireli. Objeto: Altera cláusula e estabelece datas para
reajuste. Assinam em 22/06/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério,
Desembargadora Presidente e pela empresa: José Roberto Braga da Silva, Procurador.

Contrato 034/2020, Proad 41524/2020. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa G2R
Manutenção e Serviços Ltda. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva do grupo gerador
Caterpillar, instalado no prédio do Galpão. Valor mensal: R$ 566,00. Vigência: 16/10/2020
a 15/04/2023. Assinam em 22/06/2020, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério,
Desembargadora Presidente e, pela empresa: Ronaldo Rocha de Lima, Sócio.

10º Termo Aditivo ao Contrato 036/2009, Proad 803/2019. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa BLP Administração e Participações Ltda. Objeto: Mantém o valor do aluguel
mensal no período de 25/05/2020 a 24/05/2021. Assinam em 23/06/2020, pelo TRT-2ª
Região: Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente e pela empresa: José
Carlos Blanco Pousada, Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 80010

Nº Processo: 45288/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para
obras civis.. Total de Itens Licitados: 45. Edital: 24/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 710, Barra Funda - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80010-5-00028-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 24/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 23/06/2020) 80010-00001-2020NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O TRT da 3ª Região informa homologação parcial pela autoridade competente
do PE 11/2020 - Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de consumo,
nos termos do Edital e seus anexos, sendo que os lotes 4, 8 e 11 foram adjudicados,
respectivamente, para as empresas: Lote 4: FX Comércio e Distribuidora Eireli, CNPJ
13.857.945/0001-76; Lote 8: Lexos Comércio de Informática Ltda, CNPJ 07.109.099/0001-
03; Lote 11: Fazan e Cia Ltda, CNPJ 07.233.306/0001-37. Informa ainda que os lotes 3 e 13
restaram desertos; e o lote 6 fracassou. Informa finalmente que o certame prossegue em
relação aos demais lotes.

Belo Horizonte, 23 de junho de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de administração, gerenciamento e
controle da margem consignável e consignações em folha de pagamento, por meio de
sistema informatizado, a título oneroso.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/06/2020) 080014-00001-2019NE400112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 80014

Nº Processo: 4633/2020. Objeto: Registro de Preços para contratação de serviço
de conexão a Pontos de Troca (PTT) do IX.br em Porto Alegre e São Paulo, por
meio de fibra ótica. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 24/06/2020 das 10h00 às
17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00022-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/07/2020 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 23/06/2020) 80014-00001-2019NE400112

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Convênio TRT4 n° 46/2020 e CORREIOS nº 27/2020. PARTES: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. OBJETO: Realização,
pelos partícipes, de ações voltadas à otimização do Protocolo Postal, visando proporcionar
maior segurança, agilidade e exclusividade no recebimento, protocolo, expedição,
tansporte e entrega de petições recursos e documentos. exclusivamente em território
nacional. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir
da data de assinatura. PROAD: 4364/19. ASSINATURA: 17/06/2020. Nº DA AQUISIÇÃO: CD
474/19. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo TRT4, e Sras.
Alessandra Candice da Cruz Ferreira e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Pelos
CO R R E I O S .

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5899/2020 (PROAD). CD nº 240/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação de
mediadora para a discussão do livro "AMORA" no Círculo de Leitura do TRT4 - Temática 2:
LGBT+, em plataforma on line. VALOR TOTAL: R$ 880,00. FAVORECIDO: Natália Borges
Polesso. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de
Trabalho: 168126. Classificação: 3390363399. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena
Gonzalez, Presidente, em 18/06/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5894/2020 (PROAD). CD nº 238/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação dos
palestrantes Jose Manuel Moran Costas e Dênia Falcão de Bittencourt para ministrarem a
palestra on-line "Aprender em Tempo de Distanciamento Social". VALOR TOTAL: R$
1.000,00. FAVORECIDO: IPE - Inova Práticas Educacionais - Pesquisa, Eventos e Consultoria
Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da
Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168127. Classificação: 3390394899.
RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 19/06/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5572/2020 (PROAD). CD nº 242/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação de
Rafael Nunes, psicólogo, para promover a palestra on line "Desmistificando a Inteligência
Emocional para superar desafios: a capacidade de promover mudanças e gerar resultados
de forma consistente e eficaz", para até 300 magistrados e servidores do TRT4. VALOR
TOTAL: R$ 4.000,00. FAVORECIDO: Diego Marcelo F. Travez - ME. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394899. RATIFICAÇÃO: por Carmen
Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 19/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços nº 12/2020-A e 12/2020-B, disponíveis no sítio
www.trt4.jus.br. OBJETO: Aquisição de Material Bibliográfico (livros em geral) publicados
em língua portuguesa ou outra língua estrangeira, disponível para aquisição no mercado
livreiro nacional. FORNECEDORES: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ nº
11.311.279/0001-40, com os seguintes percentuais de desconto: item 1, 38,64%, e item 3,
38,64%; e ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA., CNPJ nº 08.065.700/0001-
76, com o seguinte percentual de desconto: item 2, 38,80%. VIGÊNCIA: Inicia em
24.06.2020 e termina em 24.06.2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 12/2020. PROAD
Nº 2432/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quarto ao Contrato TRT4 nº 103/2016 e Contrato Múltiplo
9912287587-ECT. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. RESUMO DO OBJETO: Inclusão
do serviço de e-Carta ao contrato sem alteração do valor contratado. N°. DA AQ U I S I Ç ÃO :
CD nº 475/2016-4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD Nº 5695/2020. DATA DA
ASSINATURA: 17/06/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo contratante, e Sras. Helen Aparecida de Oliveira Cardoso e Alessandra Candice da Cruz
Ferreira, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Oitavo ao Contrato nº 081/2008. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação
da vigência contratual por 12 meses, a contar de 20/08/2020 e previsão de reajuste.
VALOR MENSAL R$ 4.382,46. LOCATÁRIO: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
LOCADORA: Gelcy Maria Fialho Gomes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. N°. DA
AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 0374/08-4. Nº DO PROCESSO: PROAD 8132/2019. DATA DA
ASSINATURA: 23/06/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo locatário, e Sr. Carlos Eduardo Fialho Gomes, pela locadora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Serviço. Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 08/2018. OBJETO: Prorrogação da
vigência contratual por mais 30 meses, a contar de 12/08/2020, e alteração do nome da
empresa, tipo societário e endereço da sede. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho
da 4ª Região. CONTRATADA: ACECO TI LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. P R OA D
N°: 4606/2020. ASSINATURA: 23/06/2020. Nº DA AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico 82/2017.
ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo contratante, e Srs.
Vaner Benedito Soares da Silva e Antonio Donizete Lopes Bob, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 663/2020 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisições futuras de
materiais elétricos.

LUCIANA SABOIA ANDREAZZA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 23/06/2020) 080004-00001-2020NE009999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andrerr
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-24T00:32:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




